atribuições legais, baseado no resultado apontado do julgamento do 
Pregão Presencial nº 028/2014, HOMOLOGA a Licitação, reali-
zada no dia 20/08/2014 às 09h00min, em favor da empresa: FARIA 
VEÍCULOS LTDA (CNPJ nº 01.869.253/0008-35) vencedora do 
lote 01 perfazendo o valor total de R$ 33.590,00 (trinta e três mil 
quinhentos e noventa reais), determinando a sua convocação para 
assinatura do contrato. 

Publique-se.
Meridiano/SP, 21 de agosto de 2014.

ARISTEU BALDIN
Prefeito Municipal

Uma publicação: sexta-feira, 22 de agosto de 2014.

O número de pes-
soas inadimplen-
tes chegou a 57

[...]

FAZ SABER, que o Plenário da Câmara Municipal de Pedranópolis, em Sessão Legislativa 
Extraordinária realizada no dia 07 de julho de 2014, aprovou e ela decreta a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de Pedranópolis, um crédito 
adicional especial no valor de R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais).

Parágrafo Único – O valor do crédito adicional especial de que trata este artigo, será coberto 
por excesso de arrecadação proveniente de repasse de recursos do Governo do Estado de São Pau-
lo, através de Convênio firmado com a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional

[...]

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.................................................................R$   200.000,00
Fonte de Recursos: 0.02.19 – Código de Aplicação: 100.052 – SECRET. DE PLANEJ. E 

DES. REGIONAL
Art. 2º - Fica ainda autorizado a abertura de um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 

13.000,00 (treze mil reais), para cobrir os encargos que a Prefeitura vier assumir no referido 
convênio, a título de contrapartida, conforme segue abaixo:

Suplementação:
02 – PREFEITURA MUNICIPAL
0206 – Gestão em Ações de Cultura
020600 – Setor de Cultura, Esporte e Lazer

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 

Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 
1) R$ 4.379,62 (Quatro Mil, Trezentos e Setenta e Nove Reais e 
Sessenta e Dois Centavos) relativos ao SNA Simples Nacional, 
distribuídos dia 21/08/2014. Fernandópolis, 21 de agosto de 
2014.  Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da 
Fazenda.

Uma publicação: sexta-feira, 22 de agosto de 2014.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária Anual/2014), 
um crédito adicional suplementar na importância de R$ 817.000,00 
(oitocentos e dezessete mil reais), destinado ao atendimento de 
programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.04– SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
04.123.0007.2.079 – Manutenção dos